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АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.04.2020 № 839-п
О внесении  изменений

в постановление администрации

Копейского городского округа

от 28.01.2020 № 105-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов  Копейского городского округа  Челябинской области от 26.02.2014 № 862-МО «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Копейском городском округе», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ»,  в целях повышения качества услуг, предоставляемых населению Копейского городского округа учреждениями культуры, администрация Копейского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  администрации Копейского городского округа от 28.01.2020 № 105-п «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры Копейского городского округа» следующие изменения:
1) пункт 7 паспорта муниципальной  программы изложить в следующей редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)
Таблица 3

	Год
	Источник финансирования

	
	бюджет 

округа
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	всего

	2020
	219 787,3
	13 684,1
	0
	233 471,4

	2021
	190 372,3
	4 188,2
	3 557,5
	198 118,0

	2022
	203 387,3
	0
	0
	203 387,3

	Всего
	613 546,9
	17 872,3 
	3 557,5
	634 976,7»


2) таблицу 5 раздела V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)

Таблица 5

	Год
	Источник финансирования

	
	бюджет 

округа
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	всего

	2020
	219 787,3
	13 684,1
	0
	233 471,4

	2021
	190 372,3
	4 188,2
	3 557,5
	198 118,0

	2022
	203 387,3
	0
	0
	203 387,3

	Всего
	613 546,9
	17 872,3 
	3 557,5
	634 976,7»


3) пункт 3 Приложения 1 к муниципальной программе подпрограммы «Библиотечное обслуживание. Создание единого информационного пространства» изложить в следующей редакции: 

«3. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)

Таблица 10

	Год
	Источник финансирования

	
	бюджет округа
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	всего

	2020
	37 301,4
	2 328,5
	0
	39 629,9

	2021
	31 379,7
	4 040,0
	0
	35 419,7

	2022
	33 779,4
	0
	0
	33 779,4»


4) пункт 5 «Перечень мероприятий и финансово-экономическое обоснование подпрограммы» подпрограммы «Библиотечное обслуживание. Создание единого информационного пространства» дополнить строкой 7 и 8 следующего содержания:
	«№ п/п
	Наиме-нование  мероп-риятия
	Ис-пол-ни-тель меро-прия-тия
	Срок реа-лиза-ции
	Целевой показа-тель (но-мер целе-вого по-казателя из пас-порта подпрограммы)
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Объем финансирования  по годам  (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022

	7
	Прове-дение мероп-риятий, посвя-щенных 75-ле-тию По-беды в Великой Отечест-венной войне
	МУ «ЦБС»
	2020 г.
	1.


	бюд-жет округа


	90,0


	0


	0



	8
	Ремонт поме-щений центра-льной город-ской библио-теки
	МУ «ЦБС»
	2020 г.
	1.


	областной бюд-жет 


	2328,5


	0


	0



	
	Итого
	
	
	
	
	39629,9
	35419,7
	33779,4»


5) пункт 3 Приложения 2 к муниципальной  программе подпрограммы «Развитие народного художественного творчества» изложить в следующей редакции: 

«3. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)

Таблица 12

	Год
	Источник финансирования

	
	бюджет округа
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	всего

	2020
	66 873,1
	9 890,6
	0
	76 763,7

	2021
	58 083,5
	0
	0
	58 083,5

	2022
	62 735,4
	0
	0
	62 735,4»


6) строки 5, 6, 7, 8, 10, 12 и 13 пункта 5 «Перечень мероприятий и финансово-экономическое обоснование подпрограммы» подпрограммы «Развитие народного художественного творчества» изложить в следующей редакции:
	«№ п/п
	Наиме-нование  мероп-риятия
	Ис-пол-ни-тель меро-прия-тия
	Срок реа-лиза-ции
	Целевой показа-тель (но-мер целе-вого по-казателя из пас-порта подпрограммы)
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Объем финансирования  по годам  (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022

	5
	Прове-дение город-ского конкур-са пат-риотического творче-ства «Крас-ная гвоз-дика»
	ДК
	2020-2022 гг.
	1.
	бюд-жет округа
	9,8
	20,0
	20,0

	6
	Проведение го-родских массо-вых пра-здников и мероп-риятий, в т.ч.
	ДК
	2020-2022 гг.
	1.
	бюд-жет округа
	163,0
	185,0
	185,0

	
	- митинг памяти погиб-ших в локаль-ных войнах
	
	
	
	
	
	
	

	
	- женс-кий день           8 Марта
	
	
	
	
	
	
	

	
	- масле-ница
	
	
	
	
	
	
	

	
	- майс-кие праз-дники
	
	
	
	
	
	
	

	
	-митинг, посвя-щенный Дню Победы
	
	
	
	
	
	
	

	
	- день семьи
	
	
	
	
	
	
	

	
	- день незави-симости России
	
	
	
	
	
	
	

	
	- день города
	
	
	
	
	
	
	

	
	- ми-тинг, по-священ-ный погиб-шим 

шахте-рам и горно-спасате-лям
	
	
	
	
	
	
	

	
	- митинг памяти жертв полити-ческих репрес-сий 
	
	
	
	
	
	
	

	
	- кон-церт-митинг, посвя-щенный Дню народ-ного един-ства
	
	
	
	
	
	
	

	
	- день матери
	
	
	
	
	
	
	

	
	- откры-тие сне-жного городка
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Прове-дение Дня клуб-ного работ-ника 
	ДК
	2020-2022 гг.
	1.
	бюд-жет округа
	36,6
	20,0
	20,0

	8
	Прове-дение Дня ра-ботника культу-ры
	ДК
	2020-2022 гг.
	1.
	бюд-жет округа
	23,4
	40,0
	40,0

	10
	Состав-ление проект-но-смет-ной до-кумен-тации, прове-дение ремонт-ных ра-бот, строи-тельный кон-троль
	ДК
	2020-2022 гг.
	1.
	бюд-жет округа
	868,8
	1 440,0
	1 994,1

	12
	Укреп-ление матери-ально-техни-ческой базы учреж-дений
	ДК
	2020 г.
	1.
	бюд-жет округа
	152,2
	0
	0

	13
	Предо-ставле-ние суб-сидий муни-ципаль-ным бюд-жетным учреж-дениям культу-ры в рамках выпол-нения муни-ципаль-ного задания
	ДК


	2020-2022 гг.
	1.


	бюд-жет округа


	63806,8
	56238,5
	60336,3»


7) пункт 5 «Перечень мероприятий и финансово-экономическое обоснование подпрограммы» подпрограммы «Развитие народного художественного творчества» дополнить строкой 14, 15 и 16 следующего содержания:

	«№ п/п
	Наиме-нование  мероп-риятия
	Ис-пол-ни-тель меро-прия-тия
	Срок реа-лиза-ции
	Целевой показа-тель (но-мер целе-вого по-казателя из пас-порта подпрограммы)
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Объем финансирования  по годам  (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022

	14
	Прове-дение мероп-риятий, посвя-щенных 75-летию Победы в Вели-кой Оте-чест-венной войне
	ДК
	2020г.
	1.
	бюд-жет округа


	1270,0

	0


	0



	15
	Приоб-ретение кресел для зрите-льного зала ДК Маяков-ского
	ДК
	2020г.
	1.
	областной бюд-жет 


	694,0


	0


	0



	16
	Ремонт кровли ДК Вахру-шева 
	ДК
	2020г.
	1.
	бюд-жет округа


	50,0


	0


	0



	
	ИТОГО
	
	
	
	
	76763,7
	58083,5
	62735,4»


8) пункт 3 Приложения 3 к муниципальной программе подпрограммы «Музейное обслуживание населения» изложить в следующей редакции: 

«3. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)

Таблица 14

	Год
	Источник финансирования

	
	бюджет округа
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	всего

	2020
	11 000,7
	0 
	0
	11 000,7

	2021
	8 758,3
	0
	0
	8 758,3

	2022
	9 413,7
	0
	0
	9 413,7»


9) пункт 5 «Перечень мероприятий и финансово-экономическое обоснование подпрограммы» подпрограммы «Музейное обслуживание населения» дополнить строками 5 и 6 следующего содержания:

	«№ п/п
	Наиме-нование  мероп-риятия
	Ис-пол-ни-тель меро-прия-тия
	Срок реа-лиза-ции
	Целевой показа-тель (но-мер целе-вого по-казателя из пас-порта подпрограммы)
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Объем финансирования  по годам  (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022

	5
	Прове-дение мероп-риятий, посвя-щенных 75-летию Победы в Вели-кой Оте-чест-венной войне
	МУ «Краеведческий музей»
	2020 г.
	1.
	бюд-жет округа


	140,0
	0
	0

	6
	Реэкс-позиция зала Великой Отечес-твенной войны
	МУ «Краеведческий музей»
	2020 г.
	1.
	бюд-жет округа


	800,0
	0
	0

	
	Итого:
	
	
	
	
	11000,7
	8758,3
	9413,7»


10) пункт 3 Приложения 4 к муниципальной программе подпрограммы «Дополнительное образование. Поддержка одаренных учащихся» изложить в следующей редакции: 
«3. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)

Таблица 16

	Год
	Источник финансирования

	
	бюджет округа
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	всего

	2020
	65 729,6
	1 465,0
	0
	67 194,6

	2021
	58 667,9
	148,2
	3 557,5
	62 373,6

	2022
	61 787,6
	0
	0
	61 787,6


11) строки 1, 3 и 11 пункта 5 «Перечень мероприятий и финансово-экономическое обоснование подпрограммы» подпрограммы «Дополнительное образование. Поддержка одаренных учащихся» изложить в следующей редакции:
	«№п/п
	Наиме-нование  мероп-риятия
	Испо-лни-тель меро- прия-тия
	Срок реа-лиза-ции
	Целевой пока-затель (номер целевогопоказате-ля из пас-порта подпрог-раммы) 
	Источ-ник финан-сирова- ния
	Объем финансирования  по годам  (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022

	1
	Предос-тавление субсидий муници-пальным бюджет-ным учрежде-ниям доп. образования в рамках выполне-ния му-ниципа-льного задания
	Шко-лы ДО
	2020-2022 гг.
	1.
	бюд-жет округа
	65275,2
	57654,5
	61318,3


	3
	Проведе-ние про-тивопо-жарных меропри-ятий
	Шко-лы ДО
	2020-2022 гг.
	1.
	бюд-жет округа
	280,0
	129,4
	169,9

	11
	Оснаще-ние му-зыкаль-ными инстру-ментами, оборудо-ванием и учебны-ми мате-риалами (софина-нсирова-ние феде-рального проекта «Обеспе-чение ка-чествен-но нового уровня развития инфра-структу-ры ку-льтуры» «Куль-турная среда»)
	Шко-лы ДО
	2021 г.
	1.
	бюд-жет округа, 

облас-тной бюд-жет,

феде-

раль-ный

бюд-

жет


	0

0

0
	370,6
148,2
3 557,5
	0

0

0


12) пункт 5 «Перечень мероприятий и финансово-экономическое обоснование подпрограммы» подпрограммы «Дополнительное образование. Поддержка одаренных учащихся» дополнить строками 12 и 13 следующего содержания:

	«№п/п
	Наиме-нование  мероп-риятия
	Испо-лни-тель меро-прия-тия
	Срок реа-лиза-ции
	Целевой пока-затель (номер целевого показате-ля из пас-порта подпрог-раммы)
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Объем финансирования  по годам  (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022

	12
	Приобре-тение кресел для концерт-ного зала
	Шко-лы ДО
	2020 г.
	1.
	облас-тной бюд-жет 
	965,0
	0
	0

	13
	Ремонт пола кон-цертного зала МУ ДО ДМШ № 1
	Шко-лы ДО
	2020 г.
	1.
	облас-тной бюд-жет 
	500,0
	0
	0

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	67194,6
	62373,6
	61787,6»


2. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Могильникова А.В.) опубликовать настоящее постановление  в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальному развитию Логанову С.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                     А.М. Фалейчик
